## Gemeindevertretung

- BEKANNTMACHUNG -



Liebe Bürgerinnen, liebe Bürger,

die nächste Sitzung des Finanzausschusses findet am

Donnerstag, den 22.09.2022, um 18:30 Uhr im Rathaus Kleinmachnow, Adolf-Grimme-Ring 10, Sitzungsraum 2/3, 3. OG

mit nachfolgender Tagesordnung statt.

## I. Öffentliche Sitzung

•	<del></del>	
TOP 1	Begrüßung und Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit	
TOP 2	Ergänzung und Feststellung der Tagesordnung der öffentlichen Sitzung des Finanzausschusses am 22. September 2022	
TOP 3	Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung des Finanzausschusses vom 25. August 2022	
TOP 4	Überprüfung der Festlegungen aus dem Sitzungsprotokoll vom 25. August 2022	
TOP 5	Integriertes Klimaschutzkonzept Kleinmachnow (IKK), Ergebnisbericht und Maßnahmensteckbriefe	DS-Nr. 084/22
TOP 6	Allgemeine Betreuungsvertragsbestimmungen zur Erhebung und zur Höhe der Beiträge und des Essengeldes für Kindertagesstätten des KITA-Verbundes Kleinmachnow und anerkannte Kindertagespflegestellen in Kleinmachnow (Beitragsordnung) ab 01.08.2023	DS-Nr. 085/22
TOP 7	Anpassung der Straßenreinigungsgebührensatzung 2023/2024	DS-Nr. 095/22
TOP 8	Bericht über die Entwicklung der Haushaltswirtschaft zum II. Quartal 2022; Stichtag 30.06.22	INFO 014/22

TOP 9	Haushalt 2023 - 1. Lesung (die Datei wird nachgereicht)	INFO 015/22	
TOP 10	Anfragen an die Verwaltung		
TOP 11	Sonstiges		
II. Nichtöffentliche Sitzung			
TOP 12	Ergänzung und Feststellung der Tagesordnung der nichtöffentlichen Sitzung des Finanzausschusses am 22. September 2022		
TOP 13	Einwendungen gegen die Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung des Finanzausschusses vom 25. August 2022		
TOP 14	Verkauf gemeindl. Grundstück, Stahnsdorfer Damm	DS-Nr. 093/22	
TOP 15	Anfragen an die Verwaltung		
TOP 16	Sonstiges		
Kleinmachnow, 12.09.2022			
gez. Michael Grubert Bürgermeister			